
Emissão: 19/09/2025

Autor: SULAMITA SCHARFSTEIN DONNOLO   X   Réu: ALESSANDRA DE FREITAS DEDECCA

Data TotalV. JurosDescrição Valor Multa V. MultaDivisor V. Corrigido % JurosMeses

Fls. 1 de 4

Processo: 1008211-73.2020.8.26.0562

DT. Juros

 PRINCIPAL - CONTA DE CONSUMO - AGUA

02/07/2019  724,07  0,00 Julho/2019  513,98 71.590624  724,07  0,00 

02/09/2019  849,28  0,00 Setembro/2019  604,19 71.748208  849,28  0,00 

02/10/2019  934,29  0,00 Outubro/2019  664,33 71.712333  934,29  0,00 

02/11/2019  764,82  0,00 Novembro/2019  544,05 71.741017  764,82  0,00 

02/12/2019  760,72  0,00 Dezembro/2019  544,05 72.128418  760,72  0,00 

03/01/2020  876,16  0,00 Janeiro/2020  634,26 73.008384  876,16  0,00 

04/02/2020  297,55  0,00 Fevereiro/2020  215,81 73.147099  297,55  0,00 

04/03/2020  873,02  0,00 Março/2020  634,26 73.271449  873,02  0,00 

04/04/2020  871,45  0,00 Abril/2020  634,26 73.403337  871,45  0,00 

04/05/2020  749,23  0,00 Maio/2020  544,05 73.234509  749,23  0,00 

02/06/2020  324,81  0,00 Junho/2019  235,27 73.051422  324,81  0,00 

04/06/2020  145,87  0,00 Junho/2020  105,66 73.051422  145,87  0,00 

04/08/2020  144,79  0,00 Agosto/2020  105,66 73.592966  144,79  0,00 

04/09/2020  144,90  0,00 Setembro/2020  106,12 73.8579  144,90  0,00 

04/10/2020  147,92  0,00 Outubro/2020  109,27 74.500463  147,92  0,00 

04/11/2020  146,61  0,00 Novembro/2020  109,27 75.163517  146,61  0,00 

04/12/2020  145,23  0,00 Dezembro/2020  109,27 75.87757  145,23  0,00 

04/01/2021  143,14  0,00 Janeiro/2021  109,27 76.985382  143,14  0,00 

04/02/2021  142,76  0,00 Fevereiro/2021  109,27 77.193242  142,76  0,00 

04/03/2021  769,25  0,00 Março/2021  593,61 77.826226  769,25  0,00 

04/04/2021  1.002,40  0,00 Abril/2021  780,18 78.495531  1.002,40  0,00 

04/05/2021  998,60  0,00 Maio/2021  780,18 78.793814  998,60  0,00 

04/06/2021  890,16  0,00 Junho/2021  702,13 79.550234  890,16  0,00 

04/07/2021  885,17  0,00 Julho/2021  702,39 80.027535  885,17  0,00 

04/08/2021  1.083,99  0,00 Agosto/2021  868,92 80.843815  1.083,99  0,00 

04/09/2021  1.404,03  0,00 Setembro/2021  1.135,37 81.55524  1.404,03  0,00 

04/10/2021  1.265,29  0,00 Outubro/2021  1.035,46 82.533902  1.265,29  0,00 

 0,00  17.485,51  17.485,51  Subtotal:   0,00   13.230,54 

 PRINCIPAL - CONTA DE CONSUMO - LUZ

27/02/2020  780,32  0,00 Fevereiro/2020  565,95 73.147099  780,32  0,00 
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 PRINCIPAL - CONTA DE CONSUMO - LUZ

27/03/2020  673,67  0,00 Março/2020  489,43 73.271449  673,67  0,00 

27/04/2020  86,46  0,00 Abril/2020  62,93 73.403337  86,46  0,00 

27/05/2020  625,30  0,00 Maio/2020  454,06 73.234509  625,30  0,00 

27/06/2020  620,94  0,00 Junho/2020  449,77 73.051422  620,94  0,00 

27/07/2020  627,92  0,00 Julho/2020  456,19 73.270576  627,92  0,00 

27/08/2020  85,13  0,00 Agosto/2020  62,12 73.592966  85,13  0,00 

27/09/2020  85,12  0,00 Setembro/2020  62,34 73.8579  85,12  0,00 

27/10/2020  84,50  0,00 Outubro/2020  62,42 74.500463  84,50  0,00 

 0,00  3.669,36  3.669,36  Subtotal:   0,00   2.665,21 

 PRINCIPAL - CONTAS DE CONSUMO - IPTU

05/01/2020  370,14  0,00 Janeiro/2020  267,95 73.008384  370,14  0,00 

05/02/2020  369,44  0,00 Janeiro/2020  267,95 73.147099  369,44  0,00 

05/03/2020  368,81  0,00 Março/2020  267,95 73.271449  368,81  0,00 

05/04/2020  368,15  0,00 Abril/2020  267,95 73.403337  368,15  0,00 

05/05/2020  369,00  0,00 Maio/2020  267,95 73.234509  369,00  0,00 

05/06/2020  369,92  0,00 Junho/2020  267,95 73.051422  369,92  0,00 

05/07/2020  368,82  0,00 Julho/2020  267,95 73.270576  368,82  0,00 

05/08/2020  367,20  0,00 Agosto/2020  267,95 73.592966  367,20  0,00 

05/09/2020  365,88  0,00 Setembro/2020  267,95 73.8579  365,88  0,00 

05/10/2020  362,73  0,00 Outubro/2020  267,95 74.500463  362,73  0,00 

05/11/2020  359,53  0,00 Novembro/2020  267,95 75.163517  359,53  0,00 

05/12/2020  356,14  0,00 Dezembro/2020  267,95 75.87757  356,14  0,00 

05/01/2021  359,13  0,00 Janeiro/2021  274,14 76.985382  359,13  0,00 

05/02/2021  358,16  0,00 Fevereiro/2021  274,14 77.193242  358,16  0,00 

05/03/2021  355,25  0,00 Março/2021  274,14 77.826226  355,25  0,00 

05/04/2021  352,22  0,00 Abril/2021  274,14 78.495531  352,22  0,00 

05/05/2021  350,89  0,00 Maio/2021  274,14 78.793814  350,89  0,00 

05/06/2021  347,55  0,00 Junho/2021  274,14 79.550234  347,55  0,00 

05/07/2021  345,48  0,00 Julho/2021  274,14 80.027535  345,48  0,00 

05/08/2021  341,99  0,00 Agosto/2021  274,14 80.843815  341,99  0,00 
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 0,00  7.206,43  7.206,43  Subtotal:   0,00   5.408,52 

 PRINCIPAL - PRINCIPAL

05/01/2020  12.817,90  4.636,26 Janeiro/2020  4.935,60 20%73.008384  6.818,04  68 68,0000% 1.363,60 05/01/2020

05/02/2020  12.725,55  4.559,42 Fevereiro/2020  4.935,60 20%73.147099  6.805,11  67 67,0000% 1.361,02 05/02/2020

05/03/2020  12.636,01  4.483,74 Março/2020  4.935,60 20%73.271449  6.793,56  66 66,0000% 1.358,71 05/03/2020

05/04/2020  12.545,49  4.407,87 Abril/2020  4.935,60 20%73.403337  6.781,35  65 65,0000% 1.356,27 05/04/2020

05/05/2020  12.506,43  4.350,06 Maiol/2020  4.935,60 20%73.234509  6.796,98  64 64,0000% 1.359,39 05/05/2020

05/06/2020  12.469,65  4.292,83 Junho/2020  4.935,60 20%73.051422  6.814,02  63 63,0000% 1.362,80 05/06/2020

05/07/2020  12.364,41  4.212,05 Julho/2020  4.935,60 20%73.270576  6.793,64  62 62,0000% 1.358,72 05/07/2020

05/08/2020  12.242,61  4.125,96 Agosto/2020  4.935,60 20%73.592966  6.763,88  61 61,0000% 1.352,77 05/08/2020

05/09/2020  12.131,31  4.043,77 Setembro/2020  4.935,60 20%73.8579  6.739,62  60 60,0000% 1.347,92 05/09/2020

05/10/2020  11.959,85  3.942,07 Outubro/2020  4.935,60 20%74.500463  6.681,49  59 59,0000% 1.336,29 05/10/2020

05/11/2020  11.788,13  3.841,07 Novembro/2020  4.935,60 20%75.163517  6.622,55  58 58,0000% 1.324,51 05/11/2020

05/12/2020  14.041,26  4.521,76 Dezembro/2020  5.968,35 20%75.87757  7.932,92  57 57,0000% 1.586,58 05/12/2020

05/01/2021  13.761,03  4.378,51 Janeiro/2021  5.968,35 20%76.985382  7.818,77  56 56,0000% 1.563,75 05/01/2021

05/02/2021  13.645,99  4.288,74 Fevereiro/2021  5.968,35 20%77.193242  7.797,71  55 55,0000% 1.559,54 05/02/2021

05/03/2021  13.457,65  4.176,51 Março/2021  5.968,35 20%77.826226  7.734,29  54 54,0000% 1.546,85 05/03/2021

05/04/2021  13.266,22  4.064,22 Abril/2021  5.968,35 20%78.495531  7.668,34  53 53,0000% 1.533,66 05/04/2021

05/05/2021  13.139,61  3.972,44 Maio/2021  5.968,35 20%78.793814  7.639,31  52 52,0000% 1.527,86 05/05/2021

05/06/2021  12.939,00  3.859,00 Junho/2021  5.968,35 20%79.550234  7.566,67  51 51,0000% 1.513,33 05/06/2021

05/07/2021  12.786,61  3.760,77 Julho/2021  5.968,35 20%80.027535  7.521,54  50 50,0000% 1.504,30 05/07/2021

05/08/2021  12.583,06  3.648,34 Agosto/2021  5.968,35 20%80.843815  7.445,60  49 49,0000% 1.489,12 05/08/2021

05/09/2021  12.399,49  3.542,71 Setembro/2021  5.968,35 20%81.55524  7.380,65  48 48,0000% 1.476,13 05/09/2021

05/10/2021  12.179,52  3.427,77 Outubro/2021  5.968,35 20%82.533902  7.293,13  47 47,0000% 1.458,62 05/10/2021

 90.535,87  280.386,78  158.209,17  Subtotal:   31.641,74   119.943,45 

DESPESAS PROCESSUAIS

13/05/2020  64,86  0,00 Tx citação  47,10 73.234509  64,86  0,00 

13/05/2020  820,59  0,00 Custa Inicial  595,87 73.234509  820,59  0,00 

11/01/2021  114,32  0,00 Citacao postal  87,27 76.985382  114,32  0,00 

06/12/2021  104,54  0,00 Oficial de Justiça  87,27 84.192621  104,54  0,00 

www.sad.com.br Avenida Pedro Lessa nº 3076 - Conj. 82 - Santos/SP - CEP: 11025-002

Telefone: (13) 3271-1212



Emissão: 19/09/2025

Autor: SULAMITA SCHARFSTEIN DONNOLO   X   Réu: ALESSANDRA DE FREITAS DEDECCA

Data TotalV. JurosDescrição Valor Multa V. MultaDivisor V. Corrigido % JurosMeses

Fls. 4 de 4

Processo: 1008211-73.2020.8.26.0562

DT. Juros

08/02/2022  151,20  0,00 Sisbajud  128,00 85.375435  151,20  0,00 

24/03/2022  224,35  0,00 Oficial de justiça  191,82 86.229189  224,35  0,00 

21/05/2024  2.866,72  0,00 Perito  2.700,00 94.988237  2.866,72  0,00 

 0,00  4.346,58  4.346,58  Subtotal:   0,00   3.837,33 

Total de Multas:  31.641,74 

Padrão de Cálculo:

Total do Principal Corrigido:

 90.535,87 Total de Juros:

Total de Despesas Processuais:

 313.094,66 Subtotal:

+ Honorários 15%  42.058,01 

Total do Cálculo:  355.152,67 

 4.346,58 

 186.570,47 

CORREÇÃO MONETÁRIA:

- Indexador: Tabela Prática do Tribunal de Justiça de São Paulo. Valores Corrigidos até: 30/09/2025

- Multiplicador do Cálculo: 100.853841

JUROS MORATÓRIOS:

- Contagem: A cada mudança de mês.

- Período: Da data da(s) parcela(s) até 30/09/2025.

- Taxa: .5% ao Mês Simples. (Antes do Novo Código Civil)

- Taxa: 1% ao Mês Simples. (Após o Novo Código Civil)

- Incidência: Não calculado Juros sobre Multas.

MULTA 10% DO ART.523 DO CPC (antigo 475-J):

- Sobre o Principal (R$18.657,04), sobre Multas (R$3.164,17), sobre Juros Moratórios (R$9.053,58), sobre Custas 

(R$434,65), sobre Honorários (R$4.205,80) Total Multa: 35.515,24.

HONORÁRIOS 10% DO ART.523 DO CPC:

- Sobre a mesma Base de Cálculo da Multa (R$35.515,24) Total Honorários: 35.515,24.

+ Multa 10% CPC Art.523  35.515,24 

Total do Cálculo com Art.523:  426.183,15 

+ Honorários 10% CPC Art.523  35.515,24 
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